Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pasman Food B.V.

Gegevens onderneming

2

09-05-2022
F.08/21/182
NL:TZ:0000210312:F003
08-12-2021

mr. A.E. Zweers
mr G.W. Weenink

07-02-2022
1

Pasman Food B.V., gevestigd en kantoorhoudende te 7471 EV Goor, Wheeweg 07-02-2022
57, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 08139344.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat de onderneming 07-02-2022
actief is als niet-gespecialiseerde groothandel in consumentenartikelen (SBI- 1

code 46901). In de praktijk fungeerde Pasman Food al jaren als

houdstermaatschappij, die de aandelen van Nijland B.V. en Newland Food B.V.
houdt. Laatstgenoemde vennootschap zijn eveneens in staat van faillissement

verklaard.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 0,00 € -407.069,00 €1.271.339,00
2018 € 0,00 € -47.552,00 € 2.648.111,00

2019 € 0,00 €-1.063.207,00 € 1.659.211,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b8b3a3b-1b58-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de enkelvoudige jaarrekeningen van 07-02-2022
Pasman Food B.V. De jaarrekening 2020 betreft een concept jaarrekening, die 1
niet is voorzien van een goedkeurende accountantsverklaring.

Er wordt binnen Pasman Food B.V. geen omzet gegenereerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-02-2022
1

Toelichting

Pasman Food B.V. heeft geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 07-02-2022
1

Verslagperiode

van 07-02-2022

8-12-2021 1

t/m

7-2-2022

van 09-05-2022

8-2-2022 2

t/m

9-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 6 min
2 1 uur 39 min
totaal 2 uur 45 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nijland B.V. maakt onderdeel uit van een groep vennootschappen. 07-02-2022



Aan het hoofd van de groep staat de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid Herman Nijland Groep B.V. Van die vennootschap is Holding

Herman Nijland B.V. 60% aandeelhouder, de resterende 40% wordt gehouden

door de naamloze vennootschap Wadinko N.V.

Herman Nijland Groep B.V.is 100% aandeelhouder van Pasman Food B.V., die
op haar beurt 100% aandeelhouder van Nijland B.V. (en van Newland Food
B.V.).

Per datum faillissement is het bestuur als volgt georganiseerd. Herman Nijland
Groep B.V. heeft twee bestuurders. De heer M. Nijzink is bestuurder (met titel
directeur) met een beperkte bevoegdheid (bevoegd met andere bestuurders),
de heer W.R. de Vos is bestuurder (met titel algemeen directeur) en is alleen /
zelfstandig bevoegd om de vennootschap te vertegenwoordigen.

Herman Nijland Groep B.V. is zelfstandig bevoegd bestuurder van Pasman Food
B.V. en Pasman Food B.V. is op haar beurt zelfstandig bevoegd bestuurder van
Nijland B.V. (en van Newland Food B.V.).

Op het niveau van Herman Nijland Groep B.V. is voorts een Raad van
Commissarissen ingesteld. Er zijn drie commissarissen, te weten de heer W.
Koopman, de heer H. Nijland en de heer H.H. van Dijken.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator niet gebleken van lopende procedures. 07-02-2022

1

1.3 Verzekeringen

Op het niveau van Pasman Food zijn geen lopende verzekeringspolissen 07-02-2022
aangetroffen. 1

1.4 Huur

Pasman Food B.V. huurde geen onroerende zaken voor zover de curator nu 07-02-2022
bekend. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is de oorzaak voor het faillissement tweeledig. De 07-02-2022
activiteiten van Nijland B.V. rustten op twee pijlers: verwerking van pluimvee 1

('kip") en het fabriceren en verpakken van vegetarische producten (‘'vega'). De

kip-kant was op zichzelf een winstgevende tak, maar een grote klant viel in

2021 weg en daarvoor kon niet snel genoeg vervanging worden gevonden.

Aan de vega-kant is sprake geweest van een onvoldoende geautomatiseerd
proces. Daardoor is veel 'handarbeid' nodig geweest. In combinatie met
slechte marktprijzen en de afhankelijkheid van een grote klant, heeft dat
ervoor gezorgd dat de vega-kant niet tot nauwelijks winstgevend was.

Tot slot meldt het bestuur dat sprake is geweest van een liquiditeitskrapte als
gevolg van volledige factoring van de debiteuren.

De curator onderzoekt dit nog nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing 07-02-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing 07-02-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing 07-02-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 07-02-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 07-02-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 07-02-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 07-02-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 07-02-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 07-02-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 07-02-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing 07-02-2022

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 07-02-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.661.527,20 07-02-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de bank valt uiteen in drie delen.

In de eerste plaats heeft de Codperatieve Rabobank U.A. een vordering
ingediend van € 2.105.477,57. Die vordering heeft betrekking op een
rekeningcourant faciliteit die aan Nijland B.V. werd verstrekt en heeft voor het
overige betrekking op een tweetal langlopende financieringen voor de
onroerende zaken die buiten het faillissement vallen.

In de tweede plaats heeft Rabo Factoring B.V. een vordering ingediend van €
2.718.062,57, uit hoofde van bevoorschotting op de debiteuren van Nijland
B.V.

In de derde plaats heeft Rabo Lease B.V. een vordering ingediend van €
837.987,09.

Hoewel sprake is van verschillende entiteiten, is sprake van een zogeheten
wederzijdse zekerheden regeling, waarop de voornoemde onderdelen van



Rabobank over en weer een beroep op hebben gedaan. Het betekent concreet
dat bijvoorbeeld Rabo Lease B.V. zich voor hetgeen zij na uitwinning van haar
deel (te weten de verkoop van leaseobjecten) tekortkomt, kan verhalen op
een eventueel surplus bij Rabo Factoring B.V. uit hoofde van de uitwinning van
de verpande debiteuren.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator verwijst naar paragraaf 5.1 van dit verslag.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing

07-02-2022
1

07-02-2022
1

07-02-2022
1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022
1

07-02-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 07-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 07-02-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 07-02-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 07-02-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 07-02-2022

1

6.6 Opbrengst

07-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
07-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. Uit de
deponeringshistorie bij de Kamer van Koophandel blijkt niet van latere
deponeringen, maar de curator heeft inlichtingen van de bestuurder ontvangen
waaruit volgt dat voor 31 december 2021 de jaarrekening 2020 is
gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. In een volgend verslag komt de
curator op dit punt nog terug.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De controlerend accountant heeft ten aanzien van de geconsolideerde
jaarrekeningen 2018 en 2019 een goedkeurende verklaring verstrekt. In de
consolidatie zijn Pasman Food B.V., Newland Food B.V. en Nijland B.V.
betrokken. Over het jaar 2020 is geen goedkeurende verklaring beschikbaar.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit niet kunnen nagaan, gelet op de datum van oprichting van
de vennootschap. Een eventuele vordering uit hoofde van het niet voldoen aan
de stortingsverplichting, is dan ook verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

07-02-2022
1

07-02-2022
1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, aanvang rechtmatigheidsonderzoek. 07-02-2022
1
I Het onderzoek naar de rechtmatigheid duurt nog voort. 09-05-2022
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 07-02-2022
Toelichting 1
salaris curator: pm.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

I 07-02-2022
Toelichting 1
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

A 07-02-2022
Toelichting 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

o 07-02-2022
Toelichting 1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

o 07-02-2022
Toelichting 1

Handelscrediteuren zijn er niet, althans niet voor zover de curator nu bekend.
Welis sprake van (forse) schulden aan de bank en aan de
moedermaatschappij.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-02-2022

1

07-02-2022
1

07-02-2022

1

07-02-2022

1

07-02-2022
1

07-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek naar de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

07-02-2022

1

07-02-2022
1

09-05-2022
2

07-02-2022

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


